
215.215.019 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 182 ausgegeben am 27. Mai 2020 

 

Verordnung 
vom 26. Mai 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Allgemeinverbindlicherklärung des 

Gesamtarbeitsvertrages für das Haustechnik- 
und Spenglergewerbe 

Aufgrund von Art. 1 Abs. 4 und Art. 13 des Gesetzes vom 14. März 
2007 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeitsverträgen 
(AVEG), LGBl. 2007 Nr. 101, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 3. März 2020 über die Allgemeinverbindlich-
erklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Haustechnik- und Spengler-
gewerbe, LGBl. 2020 Nr. 84, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang zur Beilage Ziff. 1 Bst. b 
1. Lohnerhöhung 

Die Vertragsparteien vereinbaren nachstehende Lohnerhöhungen: 
b) Erhöhung der Lohnsumme um 0.8 % per 1. April 2021 zur indi-

viduellen Verteilung. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2020 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-05-26T15:16:58+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




